
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1130 del 07/09/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE n. 1130 Del 07/09/2023

OGGETTO:Acquisto arredi per ufficio CED e sala Giunta. Affidamento diretto alla ditta
Bordignon Office srl. Cig:ZB23C55715

CIG: ZB23C55715

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che:

- si rende necessario provvedere all’acquisto di:

n. 1 scrivania completa di poltrona e cassettiera per nuova postazione ufficio CED,

n. 1 mobile armadio per ricovero pc e dotazione tecnica Sala Giunta,

n. 1 mobile con anta con chiave per documentazione ufficio CED;

- per tale necessità e con le finalità sopra descritte si intende procedere con un affidamento

diretto ed è stato richiesto un preventivo alla Ditta Bordignon Office srl, con sede in Via Don

Minzoni n.56/62, 55047 Querceta di Seravezza – C.F. e P.I. 01244430466;

Visto pertanto il preventivo della Ditta Bordignon Office srl, con sede in Via Don Minzoni

n.56/62, 55047 Querceta di Seravezza – C.F. e P.I. 01244430466, per la fornitura di arredi per un

importo totale di Euro 1.940,50 iva inclusa;

Preso atto:

- che, ai sensi dell’art. 50 c. 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, si può procedere con l’affidamento

diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra

gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante,

- che l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera

d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti

generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

Visto il D. Lgs. 36/2023, art. 49, c.4 e c. 6;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1130 del 07/09/2023

2 di 3

Visto come l’offerta presentata dalla ditta Bordignon Office srl sia inferiore ad € 5.000,00 IVA

esclusa e come pertanto si possa procedere tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c. 1

lett. b) del D.Lgs. 36/2023;

Valutata la congruità dell’offerta presentata dalla ditta sopra citata;

Ritenuto pertanto necessario procedere ad impegnare sul cap. 9244/00 “Progetto informat.

Uffici comunali” del Bilancio corrente l’importo di € 1.940,50 (IVA compresa) in favore della

ditta Bordignon Office srl, con sede in Via Don Minzoni n.56/62, 55047 Querceta di Seravezza –

C.F. e P.I. 01244430466;

Richiamate le Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50

recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori

economici", pubblicate in G.U serie generale n. 69 del 23/03/2018;

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione

alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del

D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016;

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 è stato assegnato dall’A.N.A.C., tramite

procedura informatica, il seguente codice CIG: ;

Verificata la regolarità contributiva tramite DURC prot. INAIL_40006323 del 25/08/2023 valido

fino al 23/12/2023;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con

la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 129 del 24/10/2022 di conferimento incarichi dirigenziali

al Segretario generale;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato

con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di

Contabilità Armonizzata;

Visti gli artt. 107 e 163 del D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di affidare la fornitura degli arredi da ufficio, come meglio specificato in premessa, alla ditta

BORDIGNON OFFICE SRL, con sede a Querceta di Seravezza Via Don Minzoni 56/62 - C.F. e

P.I.piva 01244430466 per un importo complessivo di € 1.590,58 oltre IVA, pari a € 1.940,50 IVA

compresa;

Di impegnare a tal fine la somma complessiva di € 1.940,50 sul cap. 9244/00 “Progetto

informat. Uffici Comunali” del Bilancio corrente, in favore della ditta BORDIGNON OFFICE

SRL, con sede a Querceta di Seravezza Via Don Minzoni 56/62 - C.F. e P.I. 01244430466 (CIG:

ZB23C55715);

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023,

trattandosi di affidamento sotto soglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1130 del 07/09/2023

3 di 3

contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale,

consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi

elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del

Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

Di dare inoltre atto che:

- si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art.184 del D.L.gs n.267 del

18.08.2000 e come previsto dal vigente regolamento di Contabilità;

-la fattura elettronica relativa alla fornitura in oggetto dovrà essere indirizzata all’Unità operativa

CED Transizione Digitale e Innovazione – codice univoco ufficio NZZS5T, e dovranno

riportare il CIG ZB23C55715 assegnato all'affidamento in oggetto, riportato nella successiva

Tabella Impegni, il numero e la data della presente determinazione e il numero di impegno.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.07.002 01.08 924400 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1071 N. 2482 € 1.940,50 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

BORDIGNON OFFICE SRL
Codice Fiscale: 01244430466 - P.Iva: 01244430466

Descrizione Impegni Assunti

Acquisto arredi per ufficio CED e sala Giunta. Affidamento diretto alla ditta Bordignon Office srl.
Cig:ZB23C55715

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


